
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Název veřejné zakázky: Inkontinence 

Zadávací řízení: 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, 
zjednodušené podlimitní řízení 

Evidenční číslo zakázky: P-2021-2 
 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

Zadavatel byl účastníkem zadávacího řízení osloven s dotazy, týkajícími se technické specifikace 

některých položek předmětu plnění. Tímto odpovídá na položené dotazy. Vysvětlení/dodatečné 

informace uveřejňuje také na profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění – REF kód 

Identifikace předmětu plnění prostřednictvím REF kódů je pouze jedním z identifikačních prvků 

zdravotnických prostředků, jeho používání k identifikaci však není zákonem nařízeno. Dovolujeme si 

proto požádat zadavatele, aby pro rozšíření potencionálních uchazečů umožnil nabídnout spotřební 

materiál, který je označený značkou shody a z pohledu kvality splňuje všechny příslušné předepsané 

normy a jehož certifikáty ISO identifikují produkt na základě produktového kódu. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na tom, že na balení spotřebního materiálu musí být uveden minimálně originální REF 

kód výrobku a označení shody produktu. REF kód jednoznačně identifikuje nabízený spotřební 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

materiál. Díky tomu zadavatel jednoznačně pozná, že produkty, nabídnuté a vzorkované ve výběrovém 

řízení, budou následně dodávány v celém průběhu smluvního vztahu.  

 

Dotaz č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění – Savé podložky 

Dovolujeme si požádat zadavatele, aby pro rozšíření potencionálních uchazečů umožnil nabídnout 

podložky označené značkou shody, ale bez drenážních kanálků. Podložky splňují požadavky na savost 

a jejich kvalita se osvědčila v celé řadě nemocničních i dalších zdravotnických zařízení. Drážkování 

u podložek dle názoru některých odborníků může působit u pacientů negativně na pokožku a mít vliv 

na vznik proleženin.  

Naše certifikované podložky se od požadavků zadávací dokumentace (dále jen ZD) odlišují velice 

nepatrně v těchto dvou rozměrech: 

• podložka 40 x 60 cm – min. plocha savého jádra 32 x 52 cm 

• podložka se záložkami pod matraci 60-90 x 170 cm 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na tom, že podložky musí obsahovat drenážní kanálky. Kanálky zabraňují posunutí či 

shrnutí savého jádra k jedné straně a hromadění tekutiny v jednom místě. Zadavatel je přesvědčen, že 

naopak absence kanálků může mít vliv na vznik proleženin. 

Zadavatel trvá na požadavku na rozměry podložek a jejich savého jádra, stanovené zadávací 

dokumentací. Jedná se o požadavky dané vlastním provozem nemocnice (velikost lůžek, ošetřovatelský 

proces, standard péče).  

Zadavatel má důvodně za to, že umožňuje adekvátní hospodářskou soutěž, protože na trhu je 

dostatečný počet relevantních uchazečů, kteří mohou takto specifikovaný spotřební materiál dodat.  

 

Dotaz č. 3 – Technická specifikace předmětu plnění – Vložné pleny 

Dovolujeme si požádat zadavatele, aby umožnil nabídnout vložné pleny pro muže při lehké 

inkontinenci s průměrnou ISO savostí o 2 % nižší, než je požadavek ZD. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepřipouští u žádné položky spotřebního materiálu nižší savost, než jaká je stanovena 

v zadávací dokumentaci. Zadavatel vysvětluje, že při (ošetřovatelské) péči o pacienty/klienty požaduje 

určitou úroveň standardu poskytované péče, na kterou je zvyklý a pod kterou nepůjde. Jeho snahou je 

nakupovat kvalitní (standardní či nadstandardní) spotřební materiál. 

Zadavatel má opět důvodně za to, že umožňuje adekvátní hospodářskou soutěž, protože na trhu je 

dostatečný počet relevantních uchazečů, kteří mohou takto specifikovaný spotřební materiál dodat.  



 

3 
 

 

Dotaz č. 4 – Technická specifikace předmětu plnění – Natahovací plenkové kalhotky ve velikosti S 

Dovolujeme si požádat zadavatele, aby umožnil nabídnout natahovací plenkové kalhotky ve velikosti 

S s průměrnou ISO savostí i 11 % nižší, než je požadavek ZD. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na informace podané shora v rámci vysvětlení dotazu č. 3. 

 

 

 

Vzhledem k povaze otázek a odpovědí se lhůta pro podávání nabídek nemění. 

 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 17. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      Ing. Veronika Pysková 
referentka obchodního oddělení 

 administrátorka veřejných zakázek 
 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  
 


		2021-06-17T10:39:08+0200
	Ing. Veronika Pysková




